
Comune di Celico

Provincia di Cosenza

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

COPIA

Determinazione n°  14 del 24/02/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventiuno il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 10:24

Rimborso tributi IMU e TASI pagati erroneamente in più nell'anno 2015 dal sig. Gemelli Roberto Antonio

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte 
dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 
151 comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio (1)

Dott. Stefano PlastinaF.to

(1) Oppure il Segretario comunale qualora non esista il Responsabile del Settore

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

Dott. Stefano PlastinaF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Celico Lì

N° Prot. ___________ del ____________

Il Messo Comunale

F.to

Lì _________________________

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Dott. Stefano Plastina



Vista l’istanza prodotta dal sig. Gemelli Roberto Antonio, nato a Celico (CS) il 

01.01.1965, Codice Fiscale: GML RRT 65A01 C430H, residente a Celico (CS) in Via 

Casalnuovo  N° 14, protocollata in data 11/12/2020 al n. 5459, volta ad ottenere il rimborso per 

importi, IMU e TASI per l'anno 2015, versati erroneamente in più;

Considerato che effettivamente, dal controllo degli atti in possesso di questo Ufficio, 

risultano pagamenti in eccedenza a nome del sig. Gemelli Roberto Antonio;

Verificato che i suddetti pagamenti ammontano ad € 371,89 versati erroneamente in più 

dal suddetto sig. Gemelli Roberto Antonio per IMU e TASI riferite all'anno 2015;

Ritenuto legittimo, per quanto sopra, il rimborso della somma di € 371,89, effettivamente 

ed erroneamente versati in più dal sig. Gemelli Roberto Antonio;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto dell’Ente.

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso nella narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento:

Di liquidare, a favore del sig. Gemelli Roberto Antonio in premessa meglio generalizzato, 

per i motivi sopra rilevati, la complessiva somma di € 371,89 a titolo di rimborso IMU e TASI 

riferite all'anno 2015;

Di far gravare la predetta somma di € 371,89 al Capitolo 2158 gestione competenze, del 

corrente bilancio;

Di effettuare  il  pagamento  tramite  bonifico  da accreditare  sul seguente IBAN: IT53 

F07 6011 6200 000048073787 .


